РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.10.2017 № 587
г.Черемхово

О внесении изменений в Порядок разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Черемховского районного муниципального
образования, утвержденного постановлением
администрации Черемховского районного муниципального
образования от 17.12.2015 года № 526

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.03.2016 № 105, от 19.09.2017 № 523) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 3.21. Главы 3. «Разработка, согласование и утверждение муниципальной программы» Порядка изложить в следующей редакции: «Муниципальные программы утверждаются постановлением Администрации ЧРМО до дня внесения проекта решения Думы ЧРМО о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Думу ЧРМО.»;
1.2. в пункте 3.22. Главы 3. «Разработка, согласование и утверждение муниципальной программы» Порядка слова: «не позднее трех месяцев» заменить на слова: «в течение двух месяцев»;
1.3. главу 4. «Реализация муниципальной программы» Порядка дополнить пунктом 4.4.1 следующего содержания: «4.4.1 Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Думы ЧРМО о внесении изменений в решение Думы ЧРМО о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в течение пятнадцати дней со дня вступления его в силу.»;
1.4. в пункте 2.4. Главы 2. «Принятие решений о разработке муниципальных программ» Порядка слова «на очередной финансовый год» исключить.
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.03.2016 № 105, от 19.09.2017 № 523) о дате внесения изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.

Мэр района									В.Л.Побойкин